
UCHWAŁA NR L/519/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)), art. 8 ust.2 ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 230) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Wójtowi Gminy Dragacz wynagrodzenie miesięczne brutto, na które składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 100% maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 
przewidzianego dla wójta gminy w gminach do 15 tysięcy mieszkańców; 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 100% maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego przewidzianego dla 
wójta gminy w gminach do 15 tysięcy mieszkańców; 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego łącznie; 

4) dodatek za wysługę lat uwzględniający przebieg pracy zawodowej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/291/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 23 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83DED3E-8BE9-455B-9910-1780E84E5508. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym w związku 
z art. 8 ust. 2 ustawy o pracownikach samorządowych, ustalenie wysokości wynagrodzenia wójta należy do 
wyłącznej kompetencji rady gminy. 

Zasady wynagradzania wójta określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r.  
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które uzależnia wysokość kwoty wynagrodzenia 
zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego m.in. od liczby mieszkańców gminy oraz ustala ich maksymalne 
granice. 

W latach 2021 - 2024 wynagrodzenie pracowników gminy Dragacz było stopniowo zwiększane 
natomiast wynagrodzenie wójta nie podlegało zmianom. Z uwagi na spłaszczenie wynagrodzeń 
spowodowanych podwyżkami oraz wysoką inflacją występującą w latach poprzednich zwiększenie 
wynagrodzenia oraz dodatku funkcyjnego o 10% jest zasadne. 

Środki na wypłatę należnych wynagrodzeń zostały zabezpieczone w budżecie gminy. 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E83DED3E-8BE9-455B-9910-1780E84E5508. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR L/519/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


